
 

Invitasjon til deltakelse i den skoleomfattende tiltaksmodellen PALS

Nasjonalt utviklingssenter for barn og unge (NUBU) inviterer til deltakelse i tiltaksmodellen Positiv 
atferd, støttende læringsmiljø og samhandling (PALS). PALS implementeres med støtte fra 
Utdanningsdirektoratet.
 
Om PALS
PALS-modellens hovedmålsetting er å fremme et trygt og godt skolemiljø, forebygge problematferd 
og mobbing, utvikle elevens sosiale kompetanse samt styrke skolen som organisasjon og læreren 
som klasseleder.  
Gjennom strukturert opplæring og veiledning vil skolens ansatte få økt kunnskap, ferdigheter og 
kompetanse om hva som fremmer inkludering og et godt læringsmiljø for alle elever både i skolen og 
på SFO. 
PALS-modellen fikk i 2018 høyeste evidensnivå i den uavhengige kunnskapsbasen Ungsinn, det vil si 
«sterk dokumentasjon» på at tiltaket har effekt  https://ungsinn.no/post_tiltak_arkiv/pals-positiv-
atferd-stottende-laeringsmiljo-2-utg/.

Forskning på PALS-modellen i Norge sier: «PALS-modellen er virksom når det gjelder å forebygge og 
redusere mer og mindre alvorlig problematferd i skolen og i å fremme et godt læringsmiljø. Og ikke 
minst, kan PALS bidra til en mer inkluderende skole». 

For mer informasjon om PALS, se http://www.nubu.no/informasjon-om-pals-modellen/ 

 
Tilbud om deltakelse i skolemodellen PALS, fra høsten 2020 og 2021
Det er en forutsetning at alle skoler som ønsker å delta i PALS, innfrir kriteriene for deltakelse og har 
nødvendig støtte fra skoleeier og PP-tjeneste.
Oppstart i nye kommuner er avhengig av at lokal/interkommunal PP-tjeneste eller annen kommunal 
veiledningstjeneste deltar i veilederopplæring i regi av NUBU.  Se implementeringsplan. 
 
Påmelding for 2020
Aktuelle kommuner og skoler må innen 17. april 2020 ha meldt sin interesse for deltakelse tilbake til 
NUBU. Hvordan dere kan bli en PALS-kommune/skole finner dere her: http://www.nubu.no/bli-pals-
skole/
 
 
Kommuner og skoler som vurderer PALS fra skoleåret 2021 anbefales å ta kontakt allerede nå eller i 
løpet av våren 2020 for å sikre en god prosess før implementering av PALS-modellen.
 
 
Har dere spørsmål, ta kontakt med Frode Heiestad ved NUBU: frode.heiestad@nubu.no 
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